П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

УУC M b p & j J l  с&О'/Учссщ № d f  __________

Об утверждении составов и мест
расположения конфликтной
комиссии города Москвы для
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования в 2014
году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря
2013 г. № 1394,

приказываю:

1. Утвердить состав конфликтной комиссии города Москвы для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2014 году (приложение 1).

2. Утвердить состав территориальных отделений конфликтной
комиссии города Москвы для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2014 году (приложение 2).

3. Утвердить места расположения конфликтной комиссии города
Москвы для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2014 году
(приложение 3).

4. Признать утратившим силу приказ Департамента образования
города Москвы от 15 мая 2013 г. № 222 «Об утверждении составов
Г ородской конфликтной комиссии и территориальных отделений
Городской конфликтной комиссии для проведения государственной

2

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы основного общего образования».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Васильеву Т.В.

Ру ко вод ител ь Д е на р га мента
образования города М осквы И.И. Калина

Разослать:
V '4 - :

заместителям руководителя, Управлению государственного надзора и
контроля в сфере образования, Управлению организации обучения и
социализации в профессиональном и дополнительном образовании,
Управлению организации обучения и воспитания в общем образовании,
окружным управлениям образования Департамента образования города
Москвы, ГАУ «Московский центр качества образования».

Исп.: М.М. Видинеева,
тел. (499)231-00-05

Приложение 1 к приказу
Департамента образования
города Москвы
от -/ 7 Рц JtO/ЧШ & У2)

Состав конфликтной комиссии города Москвы
для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в 2014 году

Председатель комиссии:
Зозуля заместитель директора Государственного
Елена Станиславовна автономного учреждения города Москвы

«Московский центр качества образования»

Ответственный секретарь комиссии:
Пучкова
Елена Васильевна

заведующий лабораторией Государственного
автономного учреждения города Москвы
«Московский центр качества образования»

Члены комиссии:
Архипова
Елена Анатольевна

Ананьева
Ирина Юрьевна

заместитель директора Г осударственного
образовательного учреждения города Москвы
центра образования № 1828 «Сабурово»

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы лицея № 1520

Бабичева
Ольга Ивановна

Барулина
Наталья Ш амильевна

Бойко
Римма Владимировна

методист Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городского методического центра
Департамента образования города Москвы

руководитель структурного подразделения
Г осударственного бюджетного образовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 2065 «Вектор»

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 783

Волощенко
Оксана Витальевна

Вольвач
Олег Владимирович

Воробьева
Яна Валерьевна

Глазунова
Елена Михайловна

Егорова
Любовь Николаевна

Картавых
Татьяна Владимировна

Кинешова
Вера Павловна

Корышев
Сергей Валентинович

Кочанова
Ольга Александровна

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 953

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 72

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 718

методист Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городского методического центра
Департамента образования города Москвы

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 2046

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы гимназии № 1576

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1270 с
углубленным изучением английского языка

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1370

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы с углубленным изучением немецкого
языка № 1212

Кустовинова
Елена Юрьевна

Кутянина
Ольга Вячеславовна

Леонова
Ирина Ивановна

Подольская
Наталья Владимировна

Сивова
Татьяна Васильевна

Торбочкина
Татьяна Яковлевна

Файдюк
Наталия Станиславовна

Фандо
Роман Алексеевич

Фатеева
Людмила Ивановна

Феоктистова
Елена Владимировна

з

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1364

заместитель директора Муниципального
автономного образовательного учреждения
«Гимназия им. Н.В. Пушкова»

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1344

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 1388

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 347

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 433

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 2065
«Вектор»

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 197

руководитель учебной части Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 1739

методист Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)

4

Стрелкова
Ольга Владимировна

Юдина
Наталия Алексеевна

Яшаева
Марина Владимировна

специалистов Городского методического центра
Департамента образования города Москвы

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 840

руководитель структурного подразделения
Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Москвы гимназии № 1409

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 138

Приложение 2 к приказу
Департамента образования
города Москвы
от /У  РЧ

Состав территориальных отделений
конфликтной комиссии города Москвы

для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

в 2014 году

Центральное территориальное отделение
(Центральный административный округ города Москвы)
Председатель комиссии:
Кинешова
Вера Павловна

Член комиссии:
Подольская
Наталья Владимировна

Секретарь комиссии:
Ананьева
Ирина Юрьевна

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1270 с
углубленным изучением английского языка

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 1388

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы лицея № 1520

Северное территориальное отделение
(Северный и Северо-Восточный административные округа города Москвы)
Председатель комиссии:
Волощенко
Оксана Витальевна

Члены комиссии:
Корышев
Сергей Валентинович

Картавых
Татьяна Владимировна

Секретарь комиссии:

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 953

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1370

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы гимназии № 1576

2

Восточное территориальное отделение
(Восточный административный округ города Москвы)
Председатель комиссии:
Бойко
Римма Владимировна

Член комиссии:
Сивова
Татьяна Васильевна

Секретарь комиссии:
Торбочкина
Татьяна Яковлевна

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 783

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 347

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 433

Ю го-Восточное территориальное отделение
(Юго-Восточный административный округ города Москвы)
Председатель комиссии:
Леонова
Ирина Ивановна

Член комиссии:
Бабичева
Ольга Ивановна

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1344

методист Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городского методического центра
Департамента образования города Москвы

методист Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городского методического центра
Департамента образования города Москвы

Ю го-Западное территориальное отделение
(Южный и Юго-Западный административные округа города Москвы)
Председатель комиссии:
Фандо директор Государственного бюджетного
Роман Алексеевич образовательного учреждения города Москвы

средней общеобразовательной школы № 197
Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
Феоктистова
Елена Владимировна

3

Егорова
Любовь Николаевна

Стрелкова
Ольга Владимировна

Секретарь комиссии:
Архипова
Елена Анатольевна

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 2046
заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 840

заместитель директора Г осударственного
образовательного учреждения города Москвы
центра образования № 1828 «Сабурово»

Северо-Западное территориальное отделение
(Западный и Северо-западный административные округа города Москвы)
Председатель комиссии:
Кустовинова
Елена Юрьевна

Члены комиссии:
Вольвач
Олег Владимирович

Яшаева
Марина Владимировна

Секретарь комиссии:
Кочанова
Ольга Александровна

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы № 1364

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 72
заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 138

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы с углубленным изучением немецкого
языка № 1212

Зеленоградское территориальное отделение
(Зеленоградский административный округ города Москвы)
Председатель комиссии:
Глазунова методист Государственного бюджетного
Елена Михайловна образовательного учреждения города Москвы

дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городского методического центра
Департамента образования города Москвы

Член комиссии:

4

Воробьева
Яна Валерьевна

Секретарь комиссии:
Фатеева
Людмила Ивановна

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 718

руководитель учебной части Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы средней общеобразовательной
школы № 1739

Троицкое и Новомосковское территориальное отделение
(Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы)
Председатель комиссии:
Файдюк директор Государственного бюджетного
Наталия Станиславовна образовательного учреждения города Москвы

средней общеобразовательной школы № 2065
«Вектор»

заместитель директора Муниципального
автономного образовательного учреждения
«Гимназия им. Н.В. Пушкова»

руководитель структурного подразделения
Г осударственного бюджетного образовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 2065 «Вектор»

Члены комиссии:
Кутянина
Ольга Вячеславовна

Секретарь комиссии:
Барулина
Наталья Шамильевна

Приложение 3 к приказу
Департамента образования
города Москвы
от 7̂ оу пору № л 7S

Места расположения конфликтной комиссии города Москвы
для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в 2014 году

Конфликтная комиссия
города Москвы

РЦОИ города Москвы,
г. Москва, Семеновская пл., д.4

Центральное территориальное
отделение

ГБОУ СОШ № 1270,
Товарищеский пер., д.21

Северное
территориальное отделение

ГБОУ СОШ № 929,
г. Москва, ул. Немчинова, д. 8

Восточное
территориальное отделение

ГБОУ СОШ № 433 имени героя
Советского Союза И.И. Якушкина,
г. Москва, 5-я ул. Соколиной горы,
Д-5, стр.1

Ю го-Восточное
территориальное отделение

ГБОУ СОШ № 1143,
г. Москва, ул. Краснодарская, д.9а

Юго-Западное
территориальное отделение

ЮЗОУО ДОгМ,
г.Москва, ул. Профсоюзная, д.33,
корп.4

Северо-Западное
территориальное отделение

ГБОУ СОШ № 2097,
г. Москва, Аэродромная ул., д.9

Зеленоградское
территориальное отделение

ГБОУ СОШ № 617,
г.Москва, Березовая ал., д.7А

Троицкое и Новомосковское
территориальное отделение

ГБОУ СОШ № 2064,
г. Москва, г. Московский, 3-ий мкр,
Д-8